900110209_36364165

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва                                                                                     Дело № А40-245757/15-103-441

19 июля 2023 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Величко А.С., при ведении протокола

судебного заседания секретарём Холостых Д.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании

отчет конкурсного управляющего АО «Объединенная строительная компания»,

при участии: согласно протоколу,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 26.11.2018 г. по настоящему делу АО

«Объединенная Строительная Компания» признано несостоятельным (банкротом), в

отношении него открыта процедура конкурсного производства, применены положения

параграфа 7 главы IX Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)»; определением суда от 19.04.2019 г. конкурсным управляющим АО

«Объединенная Строительная Компания» утверждена Пушнова Е.С.

Определением суда от 27.11.2019 г. дело № А40-245757/15-103-441 о

несостоятельности (банкротстве) АО «Объединенная строительная компания» (ОГРН:

1027739539190, ИНН: 7734117340), рассматриваемое судьей Гончаренко С.В., передано на

рассмотрение судье Величко А.С. (оригинал определения о замене судьи находится в

материалах дела по существу).

Определением Арбитражного суда города Москвы от 27.04.2021 г. конкурсный

управляющий Пушнова Е.С. отстранен от исполнения обязанностей в деле о банкротстве

Акционерного общества «Объединенная Строительная Компания». Назначено судебное

заседание по вопросу об утверждении конкурсного управляющего должника Акционерного

общества «Объединенная Строительная Компания» методом случайной выборки.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 19.05.2021 г. конкурсным

управляющим в деле о банкротстве Акционерного общества «Объединенная Строительная

Компания» утвержден конкурсный управляющий Булатова Мария Анатольевна.

Определением от 04.03.2022г. конкурсный управляющий Булатова Мария

Анатольевна была освобождена от исполнения возложенных на нее обязанностей в деле о

банкротстве АО «Объединенная Строительная Компания».

Определением от 28.03.2022 г. конкурсным управляющим должника АО

«Объединенная Строительная Компания» утвержден Урлуков Андрей Петрович (адрес для

направления корреспонденции: 420111, г. Казань, а/я 267).

В судебном заседании рассматривался отчет конкурсного управляющего об итогах

конкурсного производства.

Конкурсный управляющий не обеспечил явку в судебное заседание, направил

ходатайство о продлении срока конкурсного производства на шесть месяцев.

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)» и частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным Арбитражным процессуальным

кодексом Российской Федерации, с особенностями, установленными федеральными

законами, регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

Рассмотрев заявление о продлении срока конкурсного производства, исследовав

письменные материалы дела в их совокупности, суд полагает, что на дату проведения

настоящего судебного заседания управляющим должника не выполнены в полном объеме

все мероприятия, предусмотренные Федеральным законом «О несостоятельности

(банкротстве)» в рамках процедуры конкурсного производства.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 32, 60 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», ст.ст. 18, 71, 159, 176, 184, 185, 223 АПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л :

Ходатайство конкурсного управляющего АО «Объединенная строительная компания»

о продлении срока конкурсного производства удовлетворить.

 Продлить срок конкурсного производства в отношении должника АО «Объединенная

строительная компания» на шесть месяцев до 17 января 2024 г.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего об

итогах проведения процедуры конкурсного производства на 17 января 2024 г. на 09 час. 00

мин. в помещении Арбитражного суда города Москвы, по адресу: Москва, Большая

Тульская, 17, зал 5019, 5-й этаж.

Конкурсному управляющему – принять меры к завершению конкурсного

производства, представить в суд отчет о результатах конкурсного производства с

приложением документов, предусмотренных Федеральным законом «О несостоятельности

(банкротстве)».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано

в четырнадцатидневный срок в арбитражный суд апелляционной инстанции.

            Судья                                                                                                      А.С. Величко